
 

 
 

  

 

1. Dela in laget i grupper om fyra eller fem spelare. Be alla 

berätta om alla ideella föreningar som de varit med i. Det kan 

vara idrottsföreningar, religiösa samfund, politiska föreningar, 

teatergrupper eller något annat. 

 

2. Fråga om de vet vad en ideell förening är för någonting. 

Förklara kortfattat själv så att alla har samma bild av det. 

 

3. Låt återigen grupperna diskutera, den här gången följande 

case: 

Sarah har idrottat i ÖSK Ungdom sedan hon var sju år, hon är 

idag 15 år och har tillsammans med några lagkompisar kommit 

på att de vill anordna ett läger för yngre spelare i klubben. 

Sarah och hennes kompisar har pratat med deras ledare som 

inte visat något intresse av att hjälpa till. 

Vem eller vilka borde Sarah prata med för att lyckas genomföra 

lägret? 

 

När de diskuterat ett tag ber ni varje grupp berätta hur de 

hade gjort. 

 

4. Berätta sedan att en idrottsförening styrs av sin styrelse och de 

beslut som tas på årsmötet varje år. Alla medlemmar är 

välkomna på årsmötet och har rösträtt om de varit 

medlemmar i minst en månad. Föreningen styrs alltså 

 



 

 
 

demokratiskt. I ÖSK Ungdoms spelarutbildningsplan står det så 

här: 
Föreningsorganisation  

ÖSK Ungdom är en ideell förening och beslutande organ är årsmötet, extra årsmöte, 

höstmöte och styrelsen. På föreningens årsmöte tas beslut om hur klubben ska bedriva 

sin verksamhet genom val av styrelse och andra funktionärer. Förslag tas upp till olika 

uppdrag under dessa möten, som är de formella beslutsinstanserna.  

 

Självklart tar både styrelsen och kanslipersonalen emot Dina synpunkter, idéer och 

förslag närsomhelst. Du framför dem - vid ledarträffar, på föräldramöten eller över en 

fika i klubbhuset medan de stora besluten tas på föreningens års- och halvårsmöte. 

 

Fråga om de förstod allt som stod i texten. Om inte låt dem 

ställa frågor och förklara efter bästa förmåga. 

 

5. Avslutning 

Till sist låter ni dem diskutera varför det är viktigt med 

demokrati och om de tycker att medlemskapet innebär någon 

typ av ansvar och inte bara rättigheter. 

 

 
 


